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Előterjesztés
Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2009. február 24-i ülésére

Tárgy: 
Rendeletalkotás Hévíz Város Önkormányzata intézményeiben folyó munkahelyi étkeztetésről
Az előterjesztést készítette: 
Király László GAMESZ vezető




Hubayné Jónyer Szilvia GAMESZ gazdasági-vezető
Véleményezi:
 
Pénzügyi-Ügyrendi Bizottság



Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság

Témafelelős:
 
 Bereczkyné Koronkai Anna közgazdasági osztályvezető
A napirend tárgyalásához tanácskozási joggal maghívott: -

Törvényességi észrevétel:  nincs
Előterjesztető:


Vértes Árpád

polgármester
I.
Tárgy és tényállás ismertetése

Tisztelt Képviselőtestület!

 A Hévíz Város Önkormányzat Gazdasági Műszaki Ellátó Szervezete által üzemeltett konyha és étteremben folyó munkahelyi étkeztetés jelenlegi rendszerében szükséges a kötelező 3x-i étkezést igénybevevők térítési díjának módosítása.

A 126/1995. (X. 18.) kormányrendelet alapján az Alkotmánybíróság kimondta a munkahelyi étkezés kötelezővé tételének alkotmányellenességét, de megmutatta helyette egy megfelelőnek tűnő szabályozás lehetőségét. A helyi önkormányzatok képviselő-testületei meghatározott csoportoknak kedvezményes étkezési térítési díjat is megállapíthatnak.

Az eddigi gyakorlat szerint a kötelező étkezők közé tartoznak a 4/2005. (I. 26.) Ör. 1. §. a.) pontjában felsorolt dolgozók, azok, akik közvetlen kapcsolatba kerülnek az élelmezési anyagokkal, a készétellel, az étkeztetés felügyeletét látják el, valamint az óvodai dolgozók és a napközis nevelők. 
Ezen dolgozók étkezési nyersanyagnormájának kialakítása a felnőtt ebéd nyersanyagnormája és a napközi tízórai-uzsonna nyersanyagnormája figyelembevételével történne, igazodva a tényleges felhasználáshoz.

A támogatott étkezők munkahelyi étkeztetés térítési díját a nyersanyagnorma, plusz az intézményi rezsiköltség (nyersanyagnorma 80%-a) adja, és ezen összegből súlyozott átlag 63%-a térítendő, növelve az adótörvénynek megfelelő általános forgalmi adó összegével.
A fenti változás figyelembevételével az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetés intézményi térítési díjai 2009. március 1-től az 1. számú melléklet szerint alakulnának.

Az étkezési térítési díjnál pontosítani szükséges az intézményi rezsiköltség számítását.

Tekintettel arra, hogy a fenti módosítások miatt a 4/2005. (I. 26.) Ör. szöveges része is jelentősen változna, célszerű új rendelet alkotása, a jelenleg hatályos rendelet egyidejű hatályon kívül helyezése mellett.
A GAMESZ konyha adminisztrációja részére az élelmezési munka támogatására intézményünk 2008. decemberében megvásárolta a CompuTREND Kft. CT-EcoSTAT dietetikai és élelmezési, raktár-gazdálkodási modulját. Az új program teljes használatára való áttérés 2009. március 1-től történik.
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelettervezet megvitatására és elfogadására!

A döntés minősített többséget igényel.

II.
Az előterjesztés melléklete
Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének

____/2009. (II. 27.) számú rendelete 

az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről
Hévíz Város önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV törvény (a továbbiakban: Ötv.) 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről a következő rendeletet alkotja:

A rendelet hatálya

1. § (1) E rendelet hatálya kiterjed Hévíz Város Önkormányzata által fenntartott valamennyi intézményben dolgozóra, így
a.) az étkeztetéshez szorosan kapcsolódó munkakört betöltő és meghatározott egyéb munkakörben dolgozó támogatott étkezőkre, mint

a.a.) saját főzőkonyha esetében az intézményvezetőre, a konyhai személyzetre (élelmezésvezető, adminisztrátor, szakács, cukrász, hentes, konyhalány, kézilány)


a.b.) melegítő konyhán dolgozókra (ételátvevő, melegítő, tálaló, mosogató dolgozókra)

a.c.) az óvodavezetőre és az óvoda valamennyi dolgozójára,
a.d.) a napközis nevelőkre

a.e.) a konyhai gépkocsivezetőkre

b.) az önkormányzati költségvetési szervek dolgozóra, a Polgármesteri Hivatal dolgozóira, valamint a kistérségi munkaszervezet dolgozóira (engedélyezettek),

c.) az önkormányzat intézményeitől nyugdíjba vonult, valamint a GYÁS-on, GYED-en, GYES-en, GYET-en lévőkre.

2. § A Gazdasági, Műszaki, Ellátó Szervezet, valamint a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény  vezetője az engedélyezetteken kívüli személyeknek a szabad kapacitás erejéig vendégétkeztetést engedélyezhet.
Az étkezés térítési díja

3. § (1) Az 1. § (1) a) pontjában felsorolt dolgozók munkahelyi étkeztetés igénybevételéért fizetendő térítési díja a mindenkori élelmiszer nyersanyagnorma és az intézményi rezsiköltség (nyersanyagnorma 80 %-a) súlyozott átlag 63 %-a, melyet az adótörvénynek megfelelő általános forgalmi adóval kell növelni. 

(2) Az 1.§. (1) b.) és c) pontjaiban megjelölt dolgozók munkahelyi étkeztetés igénybevételéért fizetendő térítési díja a mindenkori élelmiszer nyersanyagnorma és az intézményi rezsiköltség (nyersanyagnorma 80 %-a), melyet az adótörvénynek megfelelő általános forgalmi adóval kell növelni. 

(3) A 2. §-ban említett vendégétkezők térítési díja a mindenkori élelmiszer nyersanyagnorma valamint az intézményi rezsiköltség (nyersanyagnorma 130 %-a), melyet az adótörvény szerinti általános forgalmi adóval kell növelni. 

4. § Az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetés e rendeletben nem szabályozott kérdéseiben az intézmény vezetője dönt. 

5. § Az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetés intézményi térítési díjait az 1. számú melléklet tartalmazza.

Záró rendelkezések

6. §(1) E rendelet kihirdetésének napja 2009. február 27. 
(2) E rendelet 2009. március 1. napjával lép hatályba.
(3) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a 16/2006. (IX. 6.) számú rendelettel, valamint a 26/2007. (XII. 1.) módosított 4/2005. (I. 26.) rendelet hatályát veszti.

Hévíz, 2009. február 27.


Vértes Árpád
Dr. Tüske Róbert


polgármester
jegyző

A rendelet kihirdetve: 2009. február 27. 


Dr. Tüske Róbert


jegyző

___/2009. (II. 27.) számú rendelet 1. számú melléklete
Az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetés 

intézményi térítési díjai 2009. március 1-től
	Megnevezés
	Nyersanyag

norma

Ft/nap
	Intézményi

rezsiköltség

Ft/nap
	Térítési

díj

Ft/nap
	Súlyozott

átlag 63%

térítendő

Ft/nap
	20% ÁFA
	Intézményi térítési díj 

(Bruttó)

	Támogatott étkezés:

· GAMESZ vezető

· Teréz A. Sz. I. Int. vezetője

· óvodavezető

· óvodai dolgozók

· napközis nevelők

· Konyhai dolgozók
· Konyhai gépkocsivezető


	329
	263
	592
	373
	75
	448

	Engedélyezettek:

· önkormányzati intézményeknél dolgozók
· kistérségi munkaszervezet dolgozói

· nyugdíjas dolgozók

· GYÁS-on, GYED-en, 

       GYES-en, 

       GYET-en lévők
	231
	185
	416
	-
	83
	499

	Vendégétkezés:

· munkaviszonyban

       nem állók

       GAMESZ vezetői,
       Teréz A. Sz. I. Int.

       vezetői
       engedélyével   

       Reggeli

      Ebéd

      Vacsora

       Összesen:
	132
231
161
524
	172
300
209
681
	304
531
370
1.205
	-
	61
106
74
241
	365
637
444
1.446


III.

Bizottsági véleményezések

1.
A bizottság nevének feltüntetése:

Pénzügyi-Ügyrendi Bizottság
2.
A bizottsági ülés időpontja:

2009. február 18.
3.
A bizottság határozatképessége:


Határozatképes, 7 tagból 5 tag megjelent

4.
A bizottság által megfogalmazott módosító indítványok, mind az előterjesztés,
mind a határozati javaslat vonatkozásában, azok kiegészítésére tett indítványok:

-

5. 
A kisebbségi vélemény feltüntetése:

-

6. A bizottság döntésének feltüntetése, a szavazati arányok megjelölésével:

A bizottság az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkezésről szóló rendelettervezetet egyhangúlag – 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül – elfogadásra javasolja a képviselőtestület részére.
III.

BIZOTTSÁGI VÉLEMÉNY

1. A Bizottság neve: Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság 

2. A bizottsági ülés időpontja: 2009. február 17.
3. A bizottság határozatképessége: A 9 tagú bizottság 8 tag jelen volt

4. A bizottság által megfogalmazott módosító indítványok, mind az előterjesztés, mind a határozati javaslatok vonatkozásában, azok kiegészítésére tett indítványok: -

5. A kisebbségi vélemény feltüntetése: - 

6. A bizottság döntésének feltűntetése

Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadásra javasolja az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről szóló 4/2005. (I. 26.) Ör. módosítását a határozati javaslatban foglaltak (az előterjesztés melléklete) szerint.

Rendeletalkotás Hévíz Város Önkormányzata intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről

